
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

Prot. n. (v. segnatura in alto)                                                                    Bologna, 29.01.2024 

Al sito web della scuola                                                     

  Il Dirigete Scolastico 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare i commi 1 e 3 

dell’art. 6; 

Vista 

 

 

 

 

  

la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per le Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione 

generale per le Risorse Umane e Finanze nota prot. n.  32361 del 21 

novembre 2023 con la quale sono stati prorogati i termini la 

predisposizione ed approvazione del Programma Annuale relativo 

all’esercizio finanziario 2024;  

Visto l’inoltro ai revisori dei conti del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2024 avvenuto in data 10.01.2024, prot. n. 202; 

 

Visto il verbale n. 2024/001 dell’24.01.2024 con cui i revisori dei conti hanno 

espresso parere favorevole; 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000893 - 26/01/2024 - VI.2 - E



ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

Tenuto conto che alla data odierna il Programma Annuale relativo  all’esercizio 

finanziario 2024 non è stato ancora approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Ritenuto di dover garantire il funzionamento didattico e amministrativo generale e 
la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di 
approvazione con il programma annuale  dell'esercizio finanziario 
precedente; 

 

DECRETA 

 
di disporre la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2024, nel limite 
di 1/12, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2022, per la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 
lstituto e per assicurare il funzionamento didattico ed amministrativo generale. 
 
II presente decreto riveste carattere di immediata esecutività, ha valenza dall’inizio dell’esercizio 
finanziario in corso e sino all’approvazione del P.A. 2024 da parte del C.d.I., e sarà portato a conoscenza 
del Consiglio d’Istituto nella prima riunione utile. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 

Firma  autografa  sostituita  a mezzo stampa  ai 

sensi e  

per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93                                                                                             

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000893 - 26/01/2024 - VI.2 - E


